
DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA n. 42 del 23-04-2021 - Pag. 1 - Comune di Colmurano 

 
 

 
 

 

C O M U N E   D I   C O L M U R A N O  

                       PROVINCIA DI MACERATA 

 
Tel. 0733 508287 – Fax 0733 508112                            C.A.P. 62020                         P.IVA e Cod. Fisc. 00267160430 
Sito internet: www.comune.colmurano.mc.it                   C.C.P. 13045620                   E-mail: info@comune.colmurano.mc.it 
 

===================================================================== 

 

 
DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA 

N. 42  DEL  23-04-2021 

 

______________________________________________________________ 

 

 

Oggetto: ACQUISTO VESTIARIO E ACCESSORI PER IL SERVIZIO POLIZIA LOCALE 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 del 29.07.2020 con la quale è stato 

approvato il Bilancio di Previsione finanziario 2020/2022; 

 

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità approvato con atto di Consiglio Comunale n. 18 

del 28/05/1998; 

 

RICHIAMATE le Deliberazioni di Giunta Municipale n. 41 del 12/06/2019 e n. 69 del 

26/09/2019, con le quali sono state attribuite le funzioni di Responsabile, rispettivamente 

dell’Area Contabile e dell’Area Amministrativa, al sottoscritto, Sindaco pro-tempore del Comune 

di Colmurano, ai sensi dell’art. 53, comma 23, della legge n. 388 del 23.12.2000 (legge 

finanziaria 2001) e, s.m. e i.. 

 

VISTI l’articolo 183 e l’articolo 184, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive 

modificazioni ed integrazioni, recante il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali 

(T.U.E.L.). 

 

VISTI l’articolo 107 e l’articolo 109, comma 2, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e 

successive modificazioni ed integrazioni, recante il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali (T.U.E.L.). 

 

ACCERTATO inoltre che, ai sensi dell’art. 191 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento 

degli enti locali approvato con Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, l’effettuazione di 

qualsiasi spesa è consentita esclusivamente qualora sussista l’impegno contabile. 

 

PREMESSO che è necessario procedere alla fornitura di divise e accessori per il personale del 

servizio di polizia locale, poiché, in tale periodo, è necessario svolgere le attività di competenza 

nel rispetto delle normative e garantendo il decoro dello stesso personale;  

 

PREMESSO che il servizio necessità di n. 1 pantalone operativo estivo, n. 1 polo polizia locale, 

n. 1 cravatta, n. 1 cordellina alta uniforme, n. 2 gradi in metallo per giacca; 

 



DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA n. 42 del 23-04-2021 - Pag. 2 - Comune di Colmurano 

RITENUTO di procedere mediante affidamento diretto e non attraverso le procedure ordinarie 

delle quali, comunque, ai sensi dell’articolo 36, comma 2, del d.lgs 50/2016 è possibile avvalersi, 

poiché la scelta della procedura mediante affidamento diretto che si attiva col presente 

provvedimento garantisce adeguata apertura del mercato e l’individuazione dell’operatore 

economico in modo da non ledere, bensì attuare, i principi enunciati dall’articolo 30 del d.lgs 

50/2016, così da rispettare il presupposto per non avvalersi delle procedure ordinarie, nel rispetto, 

appunto, dei principi generali codicistici; 

 

RITENUTO pertanto, di aver contattato la Ditta SIMONE MICHELETTI – FORNITURE PER 

POLIZIA MUNICIPALE E CIVILI, sede legale a Genga (AN) 60040 in Via Osteria di 

Colleponi, 16 Part. Iva n. 02058610425, per la fornitura in oggetto, in quanto Ditta di comprovata 

esperienza e serietà nel settore e avente disponibilità immediata della merce utile al servizio 

Polizia Locale di Colmurano; 

 

CONSIDERATO che la Ditta di cui sopra risulta essere specializzata nel settore della sartoria di 

polizia locale e che il suo listino prezzi risulta essere favorevole; 

 

CONSIDERATO  che materiale  suddetto, riportante la cifra complessiva di € 218,00 oltre IVA 

di legge più € 15,00 per spese spedizione merce, per l’acquisto di vestiario di Polizia Locale, 

risulta essere vantaggioso per l’Ente, nonché consono a fronteggiare le esigenze di cui sopra; 

 

CONSIDERATO che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto 

d'interessi, ai sensi dell'art.6 bis L.241/1990, dell'art.6 D.P.R. 62/2013 e del Codice di 

comportamento comunale;  

 

ATTESA la propria competenza in merito; 

 

DETERMINA 

 

1) Che la PREMESSA costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2) Di affidare alla Ditta SIMONE MICHELETTI – FORNITURE PER POLIZIA 

MUNICIPALE E CIVILI, sede legale a Genga (AN) 60040 in Via Osteria di Colleponi, 

16 Part. Iva n. 02058610425 la fornitura per l’acquisto di vestiario da assegnare al 

personale del servizio di polizia locale di questo Ente,  registrata presso l’AVCP e 

contraddistinta dal CIG n. Z70317AB96, ovvero : 

- n. 1 pantalone operativo estivo; 

- n. 1 polo polizia locale; 

- n. 1 cravatta; 

- n. 1 cordellina alta uniforme; 

- n. 2 gradi in metallo per giacca. 

 

3)  Di procedere all’assunzione di formale impegno di spesa per la somma complessiva di € 

280,96 comprensivo di IVA e spese spedizione merce (€ 15,00), a favore della Ditta di cui 

sopra, da imputarsi al Cap. 532 cod. 03.01-1. del bilancio del corrente esercizio 

finanziario;  

 

4) Di inviare il presente atto all’ufficio ragioneria per gli adempimenti di competenza.  

 

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(F.toMari Mirko) 

 



DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA n. 42 del 23-04-2021 - Pag. 3 - Comune di Colmurano 

 

Pareri ex art. 49 e 147 Bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni 

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità TECNICA e si attesta 

la REGOLARITA' e la CORRETTEZZA dell'Azione Amministrativa in relazione al 

provvedimento che precede.  

Colmurano, 23-04-2021 

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità CONTABILE e si 

attesta la COPERTURA FINANZIARIA in relazione al provvedimento che precede. 

Colmurano, 23-04-2021 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 (F.to Mirko Mari) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Istruttore Direttivo Amministrativo del Comune di Colmurano certifica che 

copia della presente  determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio 

per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69. 

Colmurano, 29-05-2021 

 L’ISTRUTTORE DIRETTIVO 

AMMINISTRATIVO 

( F.to GUGLIELMI ROMINA) 

=============================================================== 

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza municipale, 29-05-2021. 

IL FUNZIONARIO INCARICATO 

(GUGLIELMI ROMINA) 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(F.to Mirko Mari) 


